
Sluttrapport 

Rehabiliteringsprosjekt: ”2010-1- 0309 Hagen som møteplass” 

Søkerorganisasjon: Nasjonalforeninga for folkehelsa 

 

Bakgrunn 

Vi var et knippe personer med en drøm om en åpen sansehage for alle i den gamle 

”skolehagen” rundt vår frivilligsentral som ligger ligger i kommunesenteret – kort vei fra 

handlegaten(e) og med fin utsikt ut over fjorden og ned på småbåthamna.                               

På søkertidspunktet  - våren 2009 - var det bygget og under bygging/planlegging hele ti 

leilighetskompleks i sentrum,  og pr i dag har vi tretten som  er mer eller mindre oppfylt, 

mens tre nye er på trappene. De aller fleste som flytter inn,  er godt voksne mennesker som 

ikke klarer av med sine eneboliger med til dels store tomter.  Når de kommer til 

asfaltjungelen i sentrum, har  noen litt for lite å ta seg til med – og noen har også en sorg ved 

det å forlate sin egen lille eller store hage der de kunne følge med vekstene fra den første 

snøklokke til høstens sprakende fargeprakt.  Vi ville lage en hage å vandre i der duftene fra 

fortidens hager kunne frembringe gode minner, sitte på en benk å følge med i fugler og 

insekters gjøren og laden, smake på bær og frukter på sin vei gjennom  hagen som  skulle ha 

universell utforming.  Ett av momenta var også at eldre skulle kunne treffe på barn i sin tur 

gjennom hagen – derfor ble en del av hagen avsatt til ”lekepark”. 

 

Målgruppen 

Selv om vi ikke har hatt noen offisiell åpning av anlegget, har det ikke manglet på brukere. 

Lekeplassen ble dog tatt i bruk før fallmattene var lagt på plass – så vi måtte for sikkerheten 

be om at apparata ble innestengt til alt var klarert. I tilknytning lekeplassen er det planta 

ganske mange busker amerikansk blåbær,  og disse hadde alt første året ganske mye bær til 

glede blant anna for innvandrerbarn som fulgte foreldre til ”norskprat” på frivilligsentralen. 

Folk som går eller kjører forbi blir nysjerrige og stopper opp og tar en runde i hagen og er 

fulle av lovord.  Selv de som tidligere var litt lunkne til hageideen ser verdien av prosjektet. 

Vi hadde ikke mindere enn ca 45 frivillige som deltok i dugnadsarbeidene, og flere av dem 

har tatt med seg eldre slektninger/bekjente  både med og  uten rullestol.   

 

Gjennomføring 

Prosjektet drog ut i tid selv om vi hadde finansieringen mer eller mindre klar.                 

Vestnes kommune som skulle bidra med finansiering av nytt parkeringsområde i tilknytning 

hagen,  kom på Robeklista og i tillegg mangla de folk til en del oppmålingsarbeid og 

prosjektbeskrivelse til anbudsrunden. 

Vi klarte imidlertid å få fylkeskommunen interessert i prosjektet da de var engasjert i et 



tettstedsprosjekt som lå like inn til vårt hageprosjekt.  De kunne stille  med en landskaps-

arkitekt som også stod for  beskrivelsen til anbudsrunden.  Dessverre ble det satt for kort 

leveringstid (vinteren/våren  før ble nemlig mange gravearbeider satt på vent pga ekstremt 

dyp tele i jorda) – og ingen av de som hadde vært interessert og hadde vært på synfaring 

førut, kom med anbud.  Neste budrunde ble lagt til høst -13 og to tilbydere kom på bana.  

Dessverre for den frivillige delen  av arbeidet,  ble leveringsfristen satt til første uka i juli 

2014. 

HMS førte til at det kun var på kveldstid og lørdager/helgedager  den frivillige staben kunne 

utføre sine oppgaver:  Bygging av ny låvebru og utescene, sette opp lysthus, plante, legge på 

ugressduk og toppe denne med singel.  Det ble et skikkelig ”rotteres”, men med mange 

ivrige hjelpende hender,  var det meste gjort innen utgangen av juni. 

Lysthuset som vi hadde hatt liggende siden des. 2013, fikk vi ikke satt opp før i siste halvdel 

av oktober.  Anleggsarbeiderne ikke hadde fulgt beskrivelsen – det  mangla fundamenter for 

lysthuset, hvilket kommunens kontrollør ikke hadde fått med seg.  Fundamenta ble ikke 

laget før sist i juni, og de som var villige til å påta seg oppsettinga av lysthuset, hadde ikke 

anledning før siste halvdel av oktober.  Dermed  ble åpningsseremonien for hageanlegget 

utsatt til 9. mai 2015. 

 

Resultat 

Vi har fått en ny attraksjon i kommunesenteret både for innbyggere og tilreisende. 

Vi kan se på det som et lite opplevelsesenter for store og små – et sted for sansing.               

Det lagt stor vekt på fargesammensettinger gjennom sesongen samt duftende planter 

gjennom årstidene, og ikke minst er det plantet flere sorter bærbusker og frukttrær – som 

skal kunne nytes av brukerne – og noen vekster er satt ned med tanke på å trekke til seg 

fugler og insekter. 

 

Oppsummering og videre planer 

Det har vært en lang og kronglete vei før en kom i mål, men resultatet overskygger all 

frustrasjon gjennom de siste årene. Det har vært et stort engasjement i mange leire.   

Dette er  et såkalla ”God Helse prosjekt” for mange av kommunens innbyggere, og har etter 

hvert fått en høy stjerne i kommuneledelsen 

Den nye lederen av Frivilligsentralen vil sikkert ha meninger om hagens fremtid, og  kan 

hende planer for annet bruk enn som ble lagt til grunn i undertegnedes tid. Som 

styremedlem både i Gamleskulens venner og Hagelaget vil jeg så lenge ”jeg varer” ha en 

finger med i spillet. 

Når bær- og frukttrær begynner å bære, ser vi fram til å invitere barnehager og skolefritids-

ordningen til høsting og bruk av frukt og bær. 

Mange av initativtakerne tilhører nå målgruppen og er også medlemmer i Gamleskulens 

venner som har samla  inn en betydelig andel av hagens kostnad.  Vennelaget planlegger 

flere hagetreff i løpet av 2015, og hagelaget skal ha planteloppemarked  11. juni samt 



vårdugnad i april /mai og da blir aktuelle brukere spurt om å delta i rydding, skjæring eller 

som kaffekokere.  Det er viktig at nabolaget får et eierforhold til hagen. 

Frivilligsentralens  ukentlige kulturkafe vil også ha sine arrangement i hagen/lysthuset når 

det er godt vær.  Prosjektgruppa vil  være pådriver for å få teaterlag og musikkgrupper til å 

lage arrangement med bakgrunn i at vi har ei fin utescene i hagen. 

I låvebygningen er det fortsatt bruktsalg til inntekt for prosjektet, men det avsluttes i løpet 

av 2015  og da skal det gjøres noen forbedringer som forsterkning av golv og en rømmingsvei 

innen eieren tillater samlinger som låvedanse etc.   Videre vil vi nå på etterjulsvinteren få 

bygget små mobile tribunebenker som skal kunne plasseres i skråninga foran utesena når 

det foregår noe der. 

Bortsett fra plenklipping skal hagen vedlikeholdes mer eller mindre av frivillige, og 

arbeidsplan/bemanningsplan er så å si klar for kommende sesong 

Til vårens åpnings-seremoni vil vi innhente en person som skal ta opp en video som vi 

videresender til søkerorganisasjonen 

 


